[XI.]

DE VIOLENTIA.

I. [De curte.]

L. Alam. XCIV. Si quis in curtem* alterius per vim contra legem¹ intraverit**, cum III solidi conponat³. 5

II. [De domo.]

Si autem in domum per violentiam intraverit***, et ibi suum nihil invenerit, cum VI**** solidi conponat³.

*) civitatem P 6.

**) *Ald, Jlz add.*: quod hoverunst vocatur. 10

***) quod huspruch³ vocatur *add. Ald*; quod husrunst³ vocatur *add. Jlz*.

****) LIII *corr*: III *Mt*.

L. Alam. XCIII = Pactus V, 3. . . . Et si intus per furore intrat et de suo nihil invenit, VI solidos conponat. Et si in curte aliena ingressus fuerit simili modo.

Titulus XI. Codd. Ad, Ag, Ald, Alt, Bb, Bos, Ch, Ep, G, Gw, H, Her, J, K, L, Mg, Mt, 15 P 1—6, sP, Sich, T 1, 2, Til, V; deest B, Em, S, Vl, W. XI] X Til; Tit. XIII Her.

In Alt titulus sequitur post cap. XIII, 5 huius editionis; in Mg, Mt tituli rubrica tamquam pars legis capiti X, 21 adiungitur; coniunctus cum cap. X, 23 Ald.

l. 2. Rubrica tituli deest Ad, Alt, P 6; violenta P 3; de violentia curte P 6.

Cap. I. || l. 3. I deest Ad, Alt, Bb, Ch, L, Mg, Mt, P 6, Sich; cap. I P 4; tit. I Her; 20 [CXL]VIII Ald; CLVI Jlz. Rubrica exstat in Her, P 6, Til; in P 6 coniuncta cum rubrica tituli (cf. l. 19). de deest P 6. || l. 4. Si] . . i Ad, Jlz. curte Ag, Alt, Gw, H, J, L, Mt, P 6, T 1, 2 (m. prima); curtim Bb, P 4; cructe Bos, Ch; civitatem sP. per vim contra legem desunt Sich. cum deest Sich. || l. 5. conponat vel conp] conponit Ald.

Cap. II. coniunctum cum cap. I Ag, Alt, L, P 6. || l. 6. II deest Ag, Alt, Jlz, L, Mg, Mt, P 6, 25 Sich; Tit. II Her; CXIII(!) Ad; [CXL]VIII Ald. Rubrica tituli exstat Her, Til. || l. 7. in domum desunt K; in domo Mg, Mt. per violentiam in domo L. violentia sP. hibi sP. nihil suum Ad. nichil Ald, Alt, Ch, T 2; nil P 4. cum deest Mg, Mt, Sich. || l. 8. solidis vel sot] solidos H. conponat vel conp] conponit Ald; conponatur H.

1) Cf. K. Rauch, 'Spurfolge und Anefang' p. 65 n. 1. 2) Cf. H. Brunner, 'DRG.' 20 II¹, p. 582. 3) Cf. K. Rauch, 'Spurfolge und Anefang' p. 64 sq. *Decreta Neuchingensia (infra n. IV) c. 12.*

III. [Ut supra.]

Nemo enim ingrediatur alienam domum per violentiam¹, quia hoc scandalum* generat.

III. [Simili modo.]

Et postquam intraverit et se cognoscerit reum, iniuste quod intrasset, det uadium² domino domus; et si ille defuerit, mittat ipsum uadium³ supra liminare³ et non cogatur amplius solvere quam III sold.

*) zwitracht¹, unaynckheit¹ add. glossa saec. XV T 1.

Cap. III. deest Sich; coniunctum cum cap. II Ag, Alt, Her, Mg, Mt. || l. 1. III deest Ag, Alt, Jlz, L, Mg, Mt, P 6; XCV Ad; CL Ald. Rubrica exstat in P 6, Til. Simili modo P 6. || l. 2. enim deest Gw. ingrediatur P 6; ingreditur Her. alienum Alt; alienam corr: alienum P 2. domum alienam Bb; domum P 1; alienam in domum Mt; alienam in domom (corr: domum) Mg. quia] qui P 6. hoc deest Ald; per hoc Bos, Ch, T 1. || l. 3. generatur Alt; nascitur Ch, J, T 1; nascetur Bos.